
公有財産売払いのお知らせ 
 
ニセコ町では、次の物件（車両 2 台）を入札により売払いを行いますので、下記のとおりお知らせ

します。なお、現状による引渡しとなりますので、事前に必要な整備を行い安全を確認してください。 
 
１．売払いをする物品 

 

 車 　 　 名 ①トヨタ・クラウン・ロイヤルサルーン

 登 録 番 号 札幌　３４７　は　２００１

 初 度 登 録 年 月 日 平成２３年　８月

 車 台 番 号 GRS２０３－０００４４１８

 型 式 DBA-GRS２０３

 自 動 車 の 種 別 普通

 車 両 重 量 １，７１０ｋｇ（総重量１，９８５ｋｇ）

 総 排 気 量 ２．９９Ｌ

 トランスミッション ＡＴ　４ＷＤ

 燃 料 の 種 類 ガソリン（ハイオク）

 車 検 有 効 期 限 令和６年８月１７日

 走 行 時 間 ３２５，２１８ｋｍ

 

そ の 他

スタッドレスタイヤ装着、夏タイヤ（ホイール付き有）冬用ワイパー装

着、夏ワイパー有、シートカバー 
令和６年５月１７日までニセコ町役場にて町長公用車として使用、 

ETC機器装着、ドライブレコーダー装着、GPS探知機装着等、 
オイル消耗量が多いため、オイル漏れの可能性有、エンジンカバーが破損

している状態のため、修理が必要な状態 
　車両は、現状のまま引渡しとなりますので、引渡し後の不調や不具合に

ついての補償は一切行ないません。

 車 　 　 名 ②トヨタ　ハイエース

 登 録 番 号 札幌　３０１　ぬ　７８９８

 初 度 登 録 年 月 日 平成１９年　６月

 車 台 番 号 TRH２１９－０００５０５５

 型 式 CBA-TRH２１９W
 自 動 車 の 種 別 普通

 車 両 重 量 ２，０２０ｋｇ（総重量２，５７０ｋｇ）

 総 排 気 量 ２．６９Ｌ

 トランスミッション ＡＴ　４ＷＤ

 燃 料 の 種 類 ガソリン（レギュラー）

 車 検 有 効 期 限 令和６年６月１８日

 走 行 時 間 １５３，４０５ｋｍ（令和６年５月１７日現在）

 

そ の 他

スタッドレスタイヤ装着、夏タイヤ（タイヤのみ）冬用ワイパー、シー

トカバー 
令和６年４月１５日までニセコ町教育委員会公用車として使用 
車両は、現状のまま引渡しとなりますので、引渡し後の不調や不具合に

ついての補償は一切行ないません。



 
 
２．最低売払価格　　 
①トヨタ・クラウン・ロイヤルサルーン　　　　　　　　　１円 
②トヨタ　ハイエース　　　　　　　　　　　　１１２，５２４円 
※売払価格は消費税及び地方消費税相当額を加算した額になります 

 
３．入札参加資格　　個人・法人は問いませんが、次に該当する方は参加できません。 
ア）契約を締結する能力を有しない者及び破産者で復権を得ない者 
イ）町税・町納付金等を滞納している者 
ウ）入札に関する違反行為を行ってから２年を経過しない者 
エ）契約締結後、本町が指定する期限までに売買代金を一括納付できない者 
オ）暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第２号の暴力団若しくは同条第６号の暴

力団員又は暴力団員が実質的に経営を支配している会社等 
カ）満１８歳未満の個人 
キ）入札参加申込書を指定した期日までに提出していない者 
ク）地方自治法第２３９条第２項に規定する町の物品に関する事務に従事する者 
ケ）「入札説明書」に同意いただけない者 
 
４．入札日時及び場所 

令和６年５月３１日（金）午前１１時００分　ニセコ町役場 
 
５．入札参加申込 

入札に参加される方は、５月２９日（水）午後５時までに入札参加申込書及び関係書類を提出して

いただきます。また、郵送による提出も可能です。様式はホームページでダウンロード可能ですし、

窓口でも配布いたします。 
 
６．車両の公開等 

５月２９（水）まで、ニセコ町役場駐車場で行います。なお、職員が常駐しておりませんので、

車両の確認を希望される方は事前に役場総務課財産管理係まで、連絡をお願いします。 
試乗は、５月２８日午後２時から午後３時までニセコ町役場駐車場で行います。 

 
７．その他 

この入札に関する詳細及び必要書類については、入札参加希望者に「入札説明書」を配布しますの

で、ニセコ町役場総務課管財係までお問い合わせ願います。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
参考写真 

 
お問合せ先 

ニセコ町役場　総務課財産管理係 

〒048-1595 北海道虻田郡ニセコ町字富士見５５番地 

担　当：佐々木、大内 

電話：0136-44-2121　FAX：0136-44-3500 

メール：zaisan@town.niseko.lg.jp



①トヨタ・クラウン・ロイヤルサルーン 

 
 

 

 

 



②トヨタ　ハイエース　 
 

 

 

 


